
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pleszewskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zmianami) art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami), Rada Miejska w Pleszewie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Pleszewskiemu na realizację zadania polegającego na 
świadczenia usługi przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach powiatowych, 
których organizatorem jest Powiat Pleszewski, świadczonych na terenie Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na rok 2024 w wysokości 210 435,67 zł (słownie: dwieście dziesięć tysięcy czterysta trzydzieści pięć 
złotych 67/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Miastem i Gminą Pleszew, a Powiatem Pleszewskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 228AE58C-83BD-4705-8768-51B9D5E23C27. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr V/29/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 września 2024 r. 
 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1270 ze zmianami), z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona 
pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego (dalej: JST). W myśl art. 216 ust. 2 
pkt 5) tejże ustawy wysokość tej pomocy określa organ stanowiący JST odrębna uchwałą.  

Od 1 stycznia 2024 roku Powiat Pleszewski pełni funkcję organizatora publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych przebiegających po terenie Miasta i Gminy 
Pleszew oraz Gminy Gołuchów. Przebieg ww. linii autobusowych zapewnia dostęp do komunikacji 
publicznej miejscowościom znajdującym na terenie Gminy Pleszew, w tym możliwość dojazdu 
uczniów do szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. 

Linie komunikacyjne dla których organizatorem jest Powiat Pleszewski stanowią 
uzupełnienie komunikacji publicznej organizowanej przez Miasto i Gminę Pleszew. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Id: 228AE58C-83BD-4705-8768-51B9D5E23C27. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



